Y0409104 Italienisch Al fur Anfanger:innen ohne Vorkenntnisse

Beginn
Kursgebuhr
Dauer

Kursleitung

Informationen

Kursort

Dieser Italienischkurs richtet sich an alle, die die Sprache von Grund auf lernen méchten. Die Teilnehmenden erwerben
grundlegende Fertigkeiten in Sprechen, Horen, Lesen und Schreiben. In einer positiven und motivierenden Atmosphare

Dienstag, 24.02.2026, 18:00 - 19:30 Uhr

139,00 €
12-mal

Paola Trani

Zielgruppe: Italienisch

Raum 105, Dérnweg 53, 65760 Eschborn

erleben sie den Einstieg in die italienische Sprache direkt vor Ort in Eschborn.

Lehrbuch: "Chiaro A1 Nuova edizione" (Hueber Verlag, ISBN 978-3-19-275427-2), ab Lektion 1

Das Lehrbuch muss selbst erworben werden.

Termine
Datum
24.02.2026
03.03.2026
10.03.2026
17.03.2026
24.03.2026
14.04.2026
21.04.2026
28.04.2026
12.05.2026
19.05.2026
26.05.2026

02.06.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

Ort

Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105

Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105

Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105

Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105

Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105

Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105

Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105

Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105

Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105

Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105

Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105

Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105


/kurssuche?kathaupt=11&knr=Y0409104
http://www.tcpdf.org

