

Y0409104 Italienisch A1 für Anfänger:innen ohne Vorkenntnisse

Beginn	Dienstag, 24.02.2026, 18:00 - 19:30 Uhr
Kursgebühr	139,00 €
Dauer	12-mal
Kursleitung	Paola Trani
Informationen	Zielgruppe: Italienisch
Kursort	Raum 105, Dörnweg 53, 65760 Eschborn

Dieser Italienischkurs richtet sich an alle, die die Sprache von Grund auf lernen möchten. Die Teilnehmenden erwerben grundlegende Fertigkeiten in Sprechen, Hören, Lesen und Schreiben. In einer positiven und motivierenden Atmosphäre erleben sie den Einstieg in die italienische Sprache direkt vor Ort in Eschborn.

Lehrbuch: "Chiaro A1 Nuova edizione" (Hueber Verlag, ISBN 978-3-19-275427-2), ab Lektion 1
Das Lehrbuch muss selbst erworben werden.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
24.02.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105
03.03.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105
10.03.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105
17.03.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105
24.03.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105
14.04.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105
21.04.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105
28.04.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105
12.05.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105
19.05.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105
26.05.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105
02.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Eschborn, Heinrich-v.-Kleist-Schule, Raum 105

[zur Kursdetail-Seite](#)